
ANOTACE 
Tato práce je věnována spáse nekřesťanů. Klade si za cil hledat její řešení a zkoumat ta 
dosavadní. Je to otázka, která se vynořuje v dějinách teologie od jejich počátků až do 
současnosti. Nejprve ji představíme v kontextu dnešního postmoderního myšleni, které se 
promítá v živote a teologii církví i skrze její prizma. Sledujeme význam jejich jednotlivých 
komponentů v Písmu a v teologické tradici. Pote předestřeme, jak hovoří Písmo o spáse 
nekřesťanů a na kolik nám přináší určité řešení. Pak následuje několik kapitol zachycujících 
různá řešení této otázky. Nejdříve jí nastíníme v historické perspektivě. Pak přichází na řadu 
její podání ve zpracovaní vybraných teologu 20. století. Po něm následuje rozbor základních 
směrů jejího řešení v současnosti: exklusivismus, inklusivismus, pluralismus.  
 
Poslední větší oddíl ukazuje některé teologické oblasti, v nichž bylo a/nebo je hledáno řešení 
našeho tématu. Nakonec se pokusíme předestřít vlastní, byť parciální řešení ubírající se ve 
směru inklusivismu. 


